【お申し込み・お問い合わせ先】

金沢大学先端科学・イノベーション推進機構協力会事務局

〒920-1192 石川県金沢市角間町

TEL  076-264-6109 FAX  076-234-4019

E-mail kyouryokukai@adm.kanazawa-u.ac.jp

令和４年３月１７日
 金沢大学先端科学・イノベーション推進機構協力会

特別会員 各位
ステアリング委員 各位

金沢大学先端科学・イノベーション推進機構協力会
会 長  三谷 忠照

特別会員向け「施設見学（2022.04）」開催のご案内

拝啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃は当会の運営にご理解・ご支援を賜り厚くお礼を申し上げます。
さて、今回は、2021月 7 月に開設した三谷産業株式会社と「特定非営利活動法人みんなのコード」の共同運営
施設「ミミミラボ」の施設見学をご案内申し上げます。
つきましては、皆さまに多数ご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬具
                     記

１． 日  程：令和４年４月２１日（木） １６：００～１７：３０

２．場  所：ミミミラボ

（石川県金沢市芳斉 1 丁目 3-3）
※当日の集合場所は三谷産業株式会社金沢本社（石川県金沢市玉川町 1-5）になります。
※当日は公共交通機関をご利用いただくようお願いしておりますが、
やむを得ずお車でお越しの場合は、周辺の有料駐車場をご案内する場合がございます。

ミミミラボは三谷産業株式会社と「特定非営利活動法人みんなのコード」が共同で運営をする 10 歳から 18
歳を対象とした施設です。「すべての子どもたちへ、テクノロジーを通した表現を」をキャッチフレーズに、
大学生を中心としたメンターのサポートを受けながら、子供たちが自由に「STEAM※」に関連した機材（3D プ
リンター・レーザー加工機や撮影機材、電子ドラム、プログラミングのできるロボット等）に触れ、創造的
な活動をすることができます。
IT 企業が子供を対象としたイベントを開催するなど、ミミミラボの場を活用した取り組みも実施されていま
す。

ミミミラボの施設紹介：https://mimimi-lab.jp/
※「STEAM」とは、Science（科学）、Technology（技術）、Engineering（ものづくり）、Art（芸術）、Mathematics

（数学）の 5 つの単語の頭文字を組み合わせた造語で、これらの領域を重視する教育方針のこと。

３．内  容

 ミミミラボ見学
 鮒池 涼香 氏（ミミミラボ館長）：

施設概要説明（みんなのコードの活動・ミミミラボの設立の背景・ミミミラボでの活動内容等）
 森岡 正樹 氏（三谷産業株式会社 情報システム事業部 公共営業部 公共営業課 課長）：

施設概要説明（三谷産業株式会社からみたミミミラボへの期待・企業がミミミラボを活用する例等）

４．参加申込：下記申込みフォームよりお申し込みください。
    https://39auto.biz/kyouryokukai/touroku/entryform5.htm

５．申込締切：４月１５日（金）

以上

https://mimimi-lab.jp/
https://39auto.biz/kyouryokukai/touroku/entryform5.htm